
Fahrpreise 

Der Nulltarif Sportbus Savognin gilt nur innerhalb der 
Ortschaft Savognin und bis zu den Sportbushalte­
stellen in Cunter. Fahrgäste mit der Gästekarte Val 
Surses (keine Gruppen) können die fahrplanmässigen 
PostAuto-Kurse im Val Surses gratis benützen. Grössere 
Gruppen können mit Sondertransporten direkt zu den 
Bergbahnen befördert werden.

Bei Andrang können Gruppen von mehr als 10 Per­
sonen nicht mit dem ordentlichen Sportbus befördert 
werden. Die Gruppenleiter werden gebeten, sich mit 
PostAuto in Verbindung zu setzen.

Bei Bedarf werden von 09.00 bis 10.00 Uhr und von 
15.30 bis 17.00 Uhr Zusatzwagen eingesetzt.

Bei Kursverspätungen sind die Anschlüsse in Savognin, 
posta und Savognin, Cresta nicht gewährleistet.

Bei ausserordentlichen Verhältnissen sind Änderungen 
möglich.

Auskunft und Anmeldung unter info@postauto.ch  
oder Tel. 0848 818 818 (CHF 0.08/Min)

Eine Dienstleistung von

Tourismus Savognin Bivio Albula AG
Gemeinde Surses
Savognin Bergbahnen AG

PostAuto AG
Tel. 0848 818 818
www.postauto.ch
info@postauto.ch

G
R2

4

Savognin
7.12.2024 bis 30.3.2025

In Zusammenarbeit mit:

Vollbetrieb:  
TÄGLICH: 21. Dezember 24 bis 5. Januar 25
                 25. Januar bis 9. März 25
SA/SO:     7./8., 14./15. Dezember 24
                 11./12., 18./19. Januar 25
                 15./16., 22./23., 29./30. März 25

➔ Cunter, Sumvei 08:48 09:48 10:48 11:48
Cunter, Sur Strada 08:48 09:48 10:48 11:48
Cunter, Las Vals 08:49 09:49 10:49 11:49
Savognin, Cresta 08:51 09:51 10:51 11:51
Savognin, Danilo 08:51 09:51 10:51 11:51
Savognin, Surses Alpin 08:52 09:52 10:52 11:52
pendicularas/Bahnen     08:55 09:55 10:55 11:55
Savognin, scola/Skischule  08:56 09:56 10:56 11:56
Savognin, posta 08:59 09:59 10:59 11:59

 Savognin, posta 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27
Savognin, Danilo 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28
Savognin, Surses Alpin 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28
pendicularas/Bahnen 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31
Savognin, scola/Skischule 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32
Savognin, Surses Alpin 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32
Savonin, Danilo 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33
Savognin, Cresta 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34
Cunter, Las Vals                12:37 13:37 14:37 15:37 16:37
Cunter, Sur Strada            12:38 13:38 14:38 15:38 16:38
Cunter, Sumvei               12:39 13:39 14:39 15:39 16:39
 Halt nur zum Aussteigen in allen Kursen

Reduzierter Betrieb:  

➔ Cunter, Sumvei 09:48
Cunter, Sur Strada 09:48
Cunter, Las Vals 09:49
Savognin, Cresta 09:51
Savognin, Danilo 09:51
Savognin, Surses Alpin 09:52
pendicularas/Bahnen     09:55
Savognin, scola/Skischule  09:56
Savognin, posta 09:59

 Savognin, posta 13:27 14:27 15:27 16:27
Savognin, Danilo 13:28 14:28 15:28 16:28
Savognin, Surses Alpin 13:28 14:28 15:28 16:28
pendicularas/Bahnen 13:31 14:31 15:31 16:31
Savognin, scola/Skischule 13:32 14:32 15:32 16:32
Savognin, Surses Alpin 13:32 14:32 15:32 16:32
Savonin, Danilo 13:33 14:33 15:33 16:33
Savognin, Cresta 13:34 14:34 15:34 16:34
Cunter, Las Vals                13:37 14:37 15:37 16:37
Cunter, Sur Strada            13:38 14:38 15:38 16:38
Cunter, Sumvei               13:39 14:39 15:39 16:39
 Halt nur zum Aussteigen in allen Kursen

Sportbus Cunter reduzierter Betrieb

Sportbus Cunter Vollbetrieb

Montag bis Freitag: 16. bis 20. Dezember 24

                                10. bis 28. März 25
                                 6. bis 24. Januar 25 

Vollbetrieb:  
TÄGLICH: 21. Dezember 24 bis 5. Januar 25
                 25. Januar bis 9. März 25
SA/SO:     7./8., 14./15. Dezember 24
                 11./12., 18./19. Januar 25
                 15./16., 22./23., 29./30. März 25

➔ Cunter, Sumvei 08:48 09:48 10:48 11:48
Cunter, Sur Strada 08:48 09:48 10:48 11:48
Cunter, Las Vals 08:49 09:49 10:49 11:49
Savognin, Cresta 08:51 09:51 10:51 11:51
Savognin, Danilo 08:51 09:51 10:51 11:51
Savognin, Surses Alpin 08:52 09:52 10:52 11:52
pendicularas/Bahnen     08:55 09:55 10:55 11:55
Savognin, scola/Skischule  08:56 09:56 10:56 11:56
Savognin, posta 08:59 09:59 10:59 11:59

 Savognin, posta 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27
Savognin, Danilo 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28
Savognin, Surses Alpin 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28
pendicularas/Bahnen 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31
Savognin, scola/Skischule 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32
Savognin, Surses Alpin 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32
Savonin, Danilo 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33
Savognin, Cresta 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34
Cunter, Las Vals                12:37 13:37 14:37 15:37 16:37
Cunter, Sur Strada            12:38 13:38 14:38 15:38 16:38
Cunter, Sumvei               12:39 13:39 14:39 15:39 16:39
 Halt nur zum Aussteigen in allen Kursen

Reduzierter Betrieb:  

➔ Cunter, Sumvei 09:48
Cunter, Sur Strada 09:48
Cunter, Las Vals 09:49
Savognin, Cresta 09:51
Savognin, Danilo 09:51
Savognin, Surses Alpin 09:52
pendicularas/Bahnen     09:55
Savognin, scola/Skischule  09:56
Savognin, posta 09:59

 Savognin, posta 13:27 14:27 15:27 16:27
Savognin, Danilo 13:28 14:28 15:28 16:28
Savognin, Surses Alpin 13:28 14:28 15:28 16:28
pendicularas/Bahnen 13:31 14:31 15:31 16:31
Savognin, scola/Skischule 13:32 14:32 15:32 16:32
Savognin, Surses Alpin 13:32 14:32 15:32 16:32
Savonin, Danilo 13:33 14:33 15:33 16:33
Savognin, Cresta 13:34 14:34 15:34 16:34
Cunter, Las Vals                13:37 14:37 15:37 16:37
Cunter, Sur Strada            13:38 14:38 15:38 16:38
Cunter, Sumvei               13:39 14:39 15:39 16:39
 Halt nur zum Aussteigen in allen Kursen

Sportbus Cunter reduzierter Betrieb

Sportbus Cunter Vollbetrieb

Montag bis Freitag: 16. bis 20. Dezember 24

                                10. bis 28. März 25
                                 6. bis 24. Januar 25 

Alle Fahrpläne auch auf sbb.ch

Vollbetrieb:  
TÄGLICH: 21. Dezember 24 bis 5. Januar 25
                 25. Januar bis 9. März 25
SA/SO:     7./8., 14./15. Dezember 24
                 11./12., 18./19. Januar 25
                 15./16., 22./23., 29./30. März 25

➔ Cunter, Sumvei 08:48 09:48 10:48 11:48
Cunter, Sur Strada 08:48 09:48 10:48 11:48
Cunter, Las Vals 08:49 09:49 10:49 11:49
Savognin, Cresta 08:51 09:51 10:51 11:51
Savognin, Danilo 08:51 09:51 10:51 11:51
Savognin, Surses Alpin 08:52 09:52 10:52 11:52
pendicularas/Bahnen     08:55 09:55 10:55 11:55
Savognin, scola/Skischule  08:56 09:56 10:56 11:56
Savognin, posta 08:59 09:59 10:59 11:59

 Savognin, posta 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27
Savognin, Danilo 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28
Savognin, Surses Alpin 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28
pendicularas/Bahnen 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31
Savognin, scola/Skischule 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32
Savognin, Surses Alpin 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32
Savonin, Danilo 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33
Savognin, Cresta 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34
Cunter, Las Vals                12:37 13:37 14:37 15:37 16:37
Cunter, Sur Strada            12:38 13:38 14:38 15:38 16:38
Cunter, Sumvei               12:39 13:39 14:39 15:39 16:39
 Halt nur zum Aussteigen in allen Kursen

Reduzierter Betrieb:  

➔ Cunter, Sumvei 09:48
Cunter, Sur Strada 09:48
Cunter, Las Vals 09:49
Savognin, Cresta 09:51
Savognin, Danilo 09:51
Savognin, Surses Alpin 09:52
pendicularas/Bahnen     09:55
Savognin, scola/Skischule  09:56
Savognin, posta 09:59

 Savognin, posta 13:27 14:27 15:27 16:27
Savognin, Danilo 13:28 14:28 15:28 16:28
Savognin, Surses Alpin 13:28 14:28 15:28 16:28
pendicularas/Bahnen 13:31 14:31 15:31 16:31
Savognin, scola/Skischule 13:32 14:32 15:32 16:32
Savognin, Surses Alpin 13:32 14:32 15:32 16:32
Savonin, Danilo 13:33 14:33 15:33 16:33
Savognin, Cresta 13:34 14:34 15:34 16:34
Cunter, Las Vals                13:37 14:37 15:37 16:37
Cunter, Sur Strada            13:38 14:38 15:38 16:38
Cunter, Sumvei               13:39 14:39 15:39 16:39
 Halt nur zum Aussteigen in allen Kursen

Sportbus Cunter reduzierter Betrieb

Sportbus Cunter Vollbetrieb

Montag bis Freitag: 16. bis 20. Dezember 24

                                10. bis 28. März 25
                                 6. bis 24. Januar 25 

Vollbetrieb:  
TÄGLICH: 21. Dezember 24 bis 5. Januar 25
                 25. Januar bis 9. März 25
SA/SO:     7./8., 14./15. Dezember 24
                 11./12., 18./19. Januar 25
                 15./16., 22./23., 29./30. März 25

➔ Cunter, Sumvei 08:48 09:48 10:48 11:48
Cunter, Sur Strada 08:48 09:48 10:48 11:48
Cunter, Las Vals 08:49 09:49 10:49 11:49
Savognin, Cresta 08:51 09:51 10:51 11:51
Savognin, Danilo 08:51 09:51 10:51 11:51
Savognin, Surses Alpin 08:52 09:52 10:52 11:52
pendicularas/Bahnen     08:55 09:55 10:55 11:55
Savognin, scola/Skischule  08:56 09:56 10:56 11:56
Savognin, posta 08:59 09:59 10:59 11:59

 Savognin, posta 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27
Savognin, Danilo 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28
Savognin, Surses Alpin 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28
pendicularas/Bahnen 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31
Savognin, scola/Skischule 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32
Savognin, Surses Alpin 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32
Savonin, Danilo 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33
Savognin, Cresta 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34
Cunter, Las Vals                12:37 13:37 14:37 15:37 16:37
Cunter, Sur Strada            12:38 13:38 14:38 15:38 16:38
Cunter, Sumvei               12:39 13:39 14:39 15:39 16:39
 Halt nur zum Aussteigen in allen Kursen

Reduzierter Betrieb:  

➔ Cunter, Sumvei 09:48
Cunter, Sur Strada 09:48
Cunter, Las Vals 09:49
Savognin, Cresta 09:51
Savognin, Danilo 09:51
Savognin, Surses Alpin 09:52
pendicularas/Bahnen     09:55
Savognin, scola/Skischule  09:56
Savognin, posta 09:59

 Savognin, posta 13:27 14:27 15:27 16:27
Savognin, Danilo 13:28 14:28 15:28 16:28
Savognin, Surses Alpin 13:28 14:28 15:28 16:28
pendicularas/Bahnen 13:31 14:31 15:31 16:31
Savognin, scola/Skischule 13:32 14:32 15:32 16:32
Savognin, Surses Alpin 13:32 14:32 15:32 16:32
Savonin, Danilo 13:33 14:33 15:33 16:33
Savognin, Cresta 13:34 14:34 15:34 16:34
Cunter, Las Vals                13:37 14:37 15:37 16:37
Cunter, Sur Strada            13:38 14:38 15:38 16:38
Cunter, Sumvei               13:39 14:39 15:39 16:39
 Halt nur zum Aussteigen in allen Kursen

Sportbus Cunter reduzierter Betrieb

Sportbus Cunter Vollbetrieb

Montag bis Freitag: 16. bis 20. Dezember 24

                                10. bis 28. März 25
                                 6. bis 24. Januar 25 

Online

Alle Fahrpläne  

inklusive 

Sportbus Savognin

sbb.ch

Gratis-Sportbus Savognin
und Cunter, Sumvei



Sportbus Savognin
Vollbetrieb:  SA/SO: 7./8., 14./15. Dezember 24, 11./12., 18./19. Januar, 15./16., 22./23., 29./30. März 25

➔➔ Savognin, posta 08:26 09:00 09:26 10:00 10:26 11:00 11:26 12:00  Savognin, posta 13:09 14:09 15:09 16:09
Savognin, Bursa 08:27 09:01 09:27 10:01 10:27 11:01 11:27 12:01 Savognin, Danilo 13:10 14:10 15:10 16:10
Savognin, Sur Ual 08:28 09:02 09:28 10:02 10:28 11:02 11:28 12:02 Savognin, Surses Alpin 13:10 14:10 15:10 16:10
Savognin, Sot Spondas 08:30 | 09:30 | 10:30 | 11:30 | pendicularas/Bahnen 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45
Savognin, Soras 08:32 | 09:32 | 10:32 | 11:32 | Savognin, scola/Skischule 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46
Savognin,Canetel 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 Savognin, Danilo 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49
Savognin, Strada 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 Savognin, Cresta 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50
Savognin, Tect 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 Savognin, Tgampi 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51
Savognin, Tgampi 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 Savognin, Tect 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52
Savognin, Cresta 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 Savognin, Strada 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53
Savognin, Danilo 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 Savognin, Canetel 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54
Savognin, Surses Alpin 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 Savognin, Sot Spondas | 12:56 | 13:56 | 14:56 | 15:56 | 16:56
pendicularas/Bahnen      08:41 09:11  09:41 10:11  10:41 11:11  11:41 12:11 Savognin, Soras | 12:58 | 13:58 | 14:58 | 15:58 | 16:58
Savognin, scola/Skischule  08:42 09:12  09:42 10:12  10:42 11:12  11:42 Savognin, Sur Ual 12:24 12:58 13:24 13:58 14:24 14:58 15:24 15:58 16:24 16:58
Savognin, posta 09:15 10:15 11:15 Savognin, Bursa 12:25 12:59 13:25 13:59 14:25 14:59 15:25 15:59 16:25 16:59
 Halt nur zum Aussteigen Savognin, posta 12:26 13:00 13:26 14:00 14:26 15:00 15:26 16:00 16:26 17:00

Sportbus Savognin reduzierter Betrieb Montag bis Freitag 16. bis 20. Dezember 24, 6. bis 24. Januar sowie 10. bis 28. März 25
➔ Savognin, posta 09:00 09:26 12:00  Savognin, posta 13:09 14:09 15:09 16:09

Savognin, Bursa 09:01 09:27 12:01 Savonin, Danilo 13:10 14:10 15:10 16:10
Savognin, Sur Ual 09:02 09:28 12:02 Savognin, Surses Alpin 13:10 14:10 15:10 16:10
Savognin, Sot Spondas | 09:30 12:04 pendicularas/Bahnen 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45
Savognin, Soras | 09:32 12:06 Savognin, scola/Skischule 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46
Savognin,Canetel 09:03 09:33 12:07 Savognin, Danilo 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49
Savognin, Strada 09:03 09:33 12:07 Savognin, Cresta 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50
Savognin, Tect 09:04 09:34 12:08 Savognin, Tgampi 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51
Savognin, Tgampi 09:05 09:35 12:09 Savognin, Tect 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52
Savognin, Cresta 09:07 09:37 12:11 Savognin, Strada 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53
Savognin, Danilo 09:07 09:37 12:11 Savognin, Canetel 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54
Savognin, Surses Alpin 09:08 09:38 12:12 Savognin, Sot Spondas | 13:56 | 14:56 | 15:56 | 16:56
pendicularas/Bahnen     09:11  09:41 12:15 Savognin, Soras | 13:58 | 14:58 | 15:58 | 16:58
Savognin, scola/Skischule 09:12  09:42 Savognin, Sur Ual 13:24 13:58 14:24 14:58 15:24 15:58 16:24 16:58
Savognin, posta 09:15 Savognin, Bursa 13:25 13:59 14:25 14:59 15:25 15:59 16:25 16:59
 Halt nur zum Aussteigen Savognin, posta 13:26 14:00 14:26 15:00 15:26 16:00 16:26 17:00

TÄGLICH vom 21. Dezember 24 bis 5. Januar sowie 25. Januar bis 9. März 25

Blau

Grü
n

Cunter, Sumvei

Cunter, Sur Strada

Sportbus Savognin

Cunter, Las Vals

Cresta

Tgampi

Tect

Soras

Sot Spondas

Danilo

Surses Alpin

pendicularas/Bahnen

Sur Ual

Bursa

Savognin,
posta

scola/Skischule

Strada

Canetel

Sportbus Savognin inkl. SorasGrün
Sportbus Cunter
Endhaltestelle

Blau

Ea
rl

y-
B

ir
d

-Z
u

b
ri

n
g

er
:

Fe
br

ua
r 

So
nn

ta
ge

: 6
.1

5 
U

hr
 a

b 
Po

st
a 

(g
an

ze
 R

un
de

)
M

är
z 

So
nn

ta
ge

: 5
.4

5 
U

hr
 a

b 
Po

st
a 

(g
an

ze
 R

un
de

)

Online

Alle Fahrpläne  

inklusive 

Sportbus Savognin

sbb.ch


